
Kina  advarer  om  ’utænkelig’
Koreakrig
27. april, 2017 – Under en pressekonference i Berlin sammen
med  den  tyske  udenrigsminister  Sigmar  Gabriel,  opfordrede
Kinas udenrigsminister, Wang Yi, indtrængende USA og Nordkorea
til  at  trække  sig  tilbage  fra  en  krig,  som  ville  have
»konsekvenser, man ikke kan forestille sig«. »Jeg må endnu
engang  understrege,  at  sikkerhed  og  stabilitet  er  meget
skrøbelige i øjeblikket«, sagde han. »Og der er stor fare for,
at nye hændelser, nye konflikter når som helst kan bryde ud.
Jeg mener, at vi ikke kan tolerere så meget som 1 % mulighed
for krig. Nordkorea er ikke ligesom Mellemøsten. Hvis der
udbryder krig på Koreahalvøen, så står vi over for alvorlige
konsekvenser, vi ikke kan forestille os. Det er derfor i vores
fælles interesse at mindske risikoen for en krig.«

Gabriel på sin side udtrykte støtte til Kinas bestræbelser på
at finde en fredelig løsning, men sagde, at de første skridt
må komme fra Pyongyang. Han anklagede Nordkorea for at hæve
indsatsen med missiltrusler og atomprøvesprængninger, som er
en overtrædelse af FN-resolutioner. Med henvisning til Kinas
plan om at reducere spændinger, sagde Gabriel: »Jeg mener, at
dette  kan  være  et  første  skridt,  i  det  mindste  for  at
forhindre  yderligere  eskalering  af  spændinger.«

Sputnik  rapporterede  i  dag  separat,  at  Kinas  Centrale
Militærkommissions afdeling for generalstabschefernes vicechef
sagde, at Kina foreslår, at der finder et samtidigt stop for
Nordkoreas program for atomvåben, og de fælles, amerikansk-
sydkoreanske militærøvelser, sted. »Kina har foreslået, at man
samtidig  suspenderer  Nordkoreas  aktiviteter  for  at  udvikle
atomvåben  og  missiler,  og  suspenderer  de  storstilede
militærøvelser«,  sagde  generalmajor  Shao  Yuanming  ved  den
Sjette Moskva Internationale Sikkerhedskonference.
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Foto: Den kinesiske udenrigsminister Wang Yi (venstre) og den
tyske  udenrigsminister  Sigmar  Gabriel  under  deres  fælles
pressekonference i Berlin, 26. april, 2017. (Xinhua/Wang Qing)


